
D.R.A. n. 1183 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio  

finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto il  D.D.G.  n.  641/U.S.1  del  28.02.2013 con  cui  l’Ing.  Eugenio  Patricolo  è  stato  nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato  che  per  il  biennio  2015-2017  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  di 

climatizzazione degli immobili dell'Assessorato è stato affidato alla ditta Ares Impianti S.r.l. 
con sede a Palermo in via Leonardo da Vinci n. 48, Partita IVA 05751620823;

Vista la relazione n. 4 del 08.03.2016, assunta al prot. n. 13702 del 16.03.2016, con cui la ditta Ares 
Impianti S.r.l.,  Partita IVA 05751620823, comunica che, riscontrata  un'anomalia all'impianto 
centrale  di  condizionamento,  è  necessario  un  intervento  immediato  per  il  ripristino  del 
funzionamento dello stesso impianto per un importo complessivo pari a € 477,50 oltre IVA;

Vista la nota 20294 del 21.04.2016 con cui si  autorizza la ditta Ares  Impianti S.r.l.,  Partita IVA 
05751620823, ad effettuare l'intervento specificato nella relazione su citata;

Vista la disponibilità sul capitolo 1-2-1-1.03-272512;
Ritenuto di  dovere  impegnare  €  582,55  sul  capitolo  1-2-1-1.03-272512 del  Bilancio  della  Regione 

Siciliana, esercizio finanziario 2016, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta Ares 
Impianti S.r.l., Partita IVA 05751620823, per i lavori di manutenzione eseguiti;

Considerato che la ditta Ares Impianti S.r.l., Partita IVA 05751620823, ha emesso la fattura n. 16/16 del 
22.04.2016 di € 582,55 a fronte dei servizi resi; 

Visto il DURC INAIL_3527164 del 29.04.2016;
Ritenuto di potere provvedere al pagamento della fattura n. 16/16 del 22.04.2016 su citata, emessa dalla  

ditta  Ares Impianti S.r.l., Partita IVA 05751620823;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art.1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  
trascritte,  è  assunto  l'impegno  di €  582,55 sul  capitolo  1-2-1-1.03-272512  “Spese  per 
manutenzione ordinaria e riparazione”, in dipendenza del pagamento del corrispettivo dovuto 
alla ditta Ares Impianti S.r.l. con sede a Palermo in via Leonardo da Vinci n. 48, Partita IVA 
05751620823, per i lavori di manutenzione eseguiti nella sede dell'Assessorato;

Art.2 Per la liquidazione della fattura  n.  16/16 del 22.04.2016, emessa dalla ditta  Ares  Impianti 
S.r.l., Partita IVA 05751620823, è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 477,50 
con accredito sul c/c bancario IBAN – …....... ed il versamento dell'IVA pari ad  € 105,05, con 
accredito  sul  c/c  bancario  indicato  dalla  Ragioneria  Generale  della  Regione,  mediante  
emissione dei relativi titoli di spesa.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  delle  
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.
Palermo, lì 26.05.2016

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


